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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 
 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka, dofuk a instalace optického 

kabelu“ 
(veřejná zakázka financovaná z prostředků 
projektu OP VVV s názvem „Simulační centrum 
„Cvičná nemocnice“, reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/ 
18_057/0013366) 
 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu 

 
 
Na základě žádostí účastníka výběrového řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku poskytuje 
zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s čl. 12.3. Výzvy k podání nabídek a 
zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Z dokumentace k veřejné zakázce ani z vyžádaného situačního schématu není jednoznačně zřejmé, 
kolik prvků (optických kabelů, příp. mikrotrubiček) se nachází ve stávající HDPE trubce nebo jejím 
určitém úseku. Žádáme zadavatele o upřesnění počtu prvků v jednotlivých úsecích trasy, protože 
tato informace má zásadní vliv na realizaci díla. Zejména údaj o kabelech spol. PODA a.s. 
umístěných do HDPE trubky v úseku mezi ulicemi H. Kvapilové a Pohraniční může znamenat, že je 
již HDPE trubka „plně“ obsazená a instalace dalšího optického kabelu nebude možná. 
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Odpověď č. 1: 
Zadavatel po posouzení dotazu uvádí, že v úseku mezi ulicemi H. Kvapilové a Pohraniční není 
HDPE trubka o průměru 50 mm plně obsazená. V HDPD jsou nyní 3 ks MT 12/10. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Žádáme o sdělení vnějších průměrů stávajících optických kabelů. 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel sděluje vnější průměry stávajících optických kabelů: 
 

- Trasa z CIT, Bráfova 5 po KK 30. Dubna – 2x optický kabel 13 mm 
- Trasa z KK 30. Dubna po KK H. Kvapilové – 1x optický kabel 13 mm 
- Trasa z KK H. Kvapilové po KK Vítkovice Steel (č.1) - 1x optický kabel 9 mm 
- Trasa z KK Vítkovice Steel (č.1) po KK Vítkovice Steel (č.2) - 1x optický kabel 9 mm 
- Trasa z KK Vítkovice Steel (č.2) po KK u Bílých kasáren - 1x optický kabel 9 mm 
- Trasa z KK u Bílých kasáren po KK U Cementárny - 1x optický kabel 13 mm 
- Trasa z KK U Cementárny po Syllabova 19 (serverovna) – 1x optický kabel 13 mm 

 
 
Dotaz č. 3: 
V položkovém rozpočtu je požadováno provedení kalibrace a tlakové zkoušky, které ale na již 
obsazených trubkách nelze provést. Žádáme o upřesnění tohoto požadavku nebo jeho odstranění 
z položkového rozpočtu z důvodu zajištění jednotných podmínek pro všechny uchazeče. 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel uvádí, že kalibraci požaduje jen v nových mikrotrubičkách při jejich spojkování před 
profukem kabelu. 
 
 
Dotaz č. 4: 
V položkovém rozpočtu je uvedena dodávka 2ks optických spojek. Žádáme o potvrzení, že tyto 
optické spojky budou uloženy do některé ze stávajících kabelových komor. 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel sděluje, že optické spojky budou ve stávajících kabelových komorách. 
 
 
Dotaz č. 5: 
V poskytnutém schématu je mezi stávající kabelovou komorou na ul. 30. dubna a budovou 
Ostravské univerzity na ul. Bráfova 5 uvedena poznámka „Nový opt. kabel 96vl + jedna volná MT 
10/12 mm.“ V položkovém rozpočtu, ale dodávka mikrotrubiček úplně chybí. Žádáme doplnit 
dokumentaci o následující informace: 

• Přesný počet požadovaných trubiček a jejich následné doplnění do rozpočtu 

• Přesnou specifikaci rozměru mikrotrubiček. Rozměr 10/12 mm neexistuje, protože první číslo 
udává vnější průměr a číslo za lomítkem uvádí vnitřní průměr příp. tloušťku stěny. 

• Zda budou všechny trubičky pouze rezervní nebo bude jedna z instalovaných trubiček 
použita pro záfuk nového optického kabelu. 

 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel k dotazům uvádí: 
 

Přesný počet požadovaných trubiček a jejich následné doplnění do rozpočtu 



 

 

- V HDPE trase CIT Bráfova 5 po KK 30. Dubna je nutné vložit 1 x MT 12/10. V rozpočtu je 
tato položka MT uvedena v řádku 24.   
 
Přesnou specifikaci rozměru mikrotrubiček. Rozměr 10/12 mm neexistuje, protože první číslo 
udává vnější průměr a číslo za lomítkem uvádí vnitřní průměr příp. tloušťku stěny. 
- Oprava údaje MT na 12/10. 

 
Zda budou všechny trubičky pouze rezervní nebo bude jedna z instalovaných trubiček 
použita pro záfuk nového optického kabelu. 
- V trase CIT Bráfova 5 po KK 30. Dubna bude v HDPE trubce pouze jedna MT a v ní 
zafouknutý mikrokabel 96 vláken. Rezervní MT nevyžadujeme. 

 
 
Dotaz č. 6: 
Poskytne Zadavatel vybranému uchazeči geodetické zaměření stávající HDPE trubky? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel uvádí, že vybranému dodavateli poskytne geodetické zaměření stávající HDPE trubky. 
 
 
Dotaz č. 7: 
Zajistí Zadavatel, jako provozovatel sítě elektronických komunikací, vytyčení svého zařízení před 
zahájením prací na své náklady? 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel uvádí, že vytýčení svého zařízení před zahájením prací nebude na své náklady provádět 
ani zajišťovat.  
 
 
Dotaz č. 8: 
V návrhu Smlouvy o dílo, např. v čl. 8 Provádění díla a bezpečnost práce není zohledněno provádění 
prací v zimním období. Žádáme Zadavatele o doplnění smluvních ujednání o podmínky, které 
nepovedou zhotovitele k porušování technologických postupů při instalaci optických kabelů a např. 
v případě nutného zásahu do zpevněných povrchů komunikací nebude jejich obnova do původního 
stavu důvodem k nepřevzetí díla. 
 
Odpověď č. 8: 
Zadavatel ruší původní znění čl. 4.1.1. návrhu smlouvy o dílo: 
„Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 50 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.“ 
a nahrazuje novým zněním čl. 4.1.1. takto: 
„Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 15.04.2021.“ 
Zadavatel proto na textu čl. 8. návrhu smlouvy o dílo beze změny trvá.  
 
 
Dotaz č. 9: 
Požadujeme potvrzení Zadavatele, jako provozovatele sítě elektronických komunikací, že poskytne 
zhotoviteli potřebnou součinnost při projednávání nutných výkopových prací, zejména zásahů do 
zpevněných ploch komunikací, které je z důvodu zimní uzávěry zpravidla tolerováno pouze jako 
zásah nutný k odstranění havarijního stavu. Časové prodlení nebo neposkytnutí součinnosti ze 
strany Zadavatele nebude kvalifikováno jako prodlení zhotovitele v plnění smluvních termínů. 
 
 
 



 

 

Odpověď č. 9: 
Z důvodu špatných klimatických podmínek v zimních měsících zadavatel prodlužuje dobu plnění 
veřejné zakázky do 15.04.2021.  
Zadavatel ruší původní znění čl. 4.1.1. návrhu smlouvy o dílo: 
„Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 50 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.“ 
a nahrazuje novým zněním čl. 4.1.1. takto: 
„Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 15.04.2021.“ 
 
 
Dotaz č. 10: 
V návaznosti na provedené úpravy ve výkazu výměr, zveřejněné v rámci vysvětlení zadávací 
dokumentace dne 18.11.2020 žádáme o upřesnění požadovaného množství oboustranně 
ukončených optických vláken. Z předchozí verze výkazu výměr jsme se domnívali, že oboustranně 
ukončeno bude 48 optických vláken, čemuž odpovídalo i množství svarů a počet pigtailů a spojek 
E2000. 
V aktuální verzi výkazu výměr ale došlo ke snížení počtu spojek a pigtailů E2000 na 24 ks, což by 
při rovnoměrném rozložení na oba konce trasy (2 optické rozvaděče po 12ti konektorech) znamenalo 
pouze 12 oboustranně ukončených vláken. Pokud skutečně požadujete oboustranně ukončit pouze 
12 vláken, tak je nutné upravit i množství optických svarů, kterých bude zřejmě 48 ks (2x 12 v 
optických rozvaděčích + 2x12 v optických spojkách) místo 192 ks uvedených ve výkazu výměr. 
 
Odpověď č. 10: 
Zadavatel uvádí, že opravil původní konfiguraci takto: 
 
Původní konfigurace (ze zveřejněného rozpočtu): 

- Spojka E2000/sc 24 ks 
- Pigtail E2000/sc 24 ks 

 
Správná konfigurace je následující: 

- Spojka E2000/APC 48 ks 
- Pigtail včetně optického sváru E2000/APC 48 ks 
- Množství oboustranně ukončených optických vláken požadujeme 24 ks. 

 
 
Dotaz č. 11: 
Dále prosíme o potvrzení požadavku na dodávku pigtailů a spojek typ E2000/APC. Ve výkazu výměr 
je u spojek a pigtailů uvedeno označení E2000/SC. Taková komponenta neexistuje. Můžeme dodat 
konektor E2000/APC (APC označuje úhel broušení) nebo SC/APC příp. SC/PC (APC a PC opět 
označuje úhel broušení). 
 
Odpověď č. 11: 
Zadavatel uvádí, že správné označení je E2000/APC (zabroušení vlákna pod úhlem). 
 
 
Dotaz č. 12: 
Dobrý den, 
rád bych zažádal o podrobnější dokumentaci k projektu. Z doručeného schéma HDPE trubek je 
velmi složité určit složitost montáže OK metodou záfuku. Poprosil bych o zaslání zákresu situace  
v katastrální mapě. Je nutné stanovit místa a počet pofukových míst (v případě, že je po cestě 
dostatečný počet kabelových komor tak by to neměl být až takový problém), v případě, že bude 
potřeba připravovat pofukové jámy bude třeba stanovit optimální místa po trase sítě. 
 
 



 

 

Odpověď č. 12: 
Zadavatel poskytne účastníkům výběrového řízení na základě jejich písemné žádosti v průběhu lhůty 
pro podání nabídek podrobnější dokumentaci, a to: 
 
Zákres situace v katastrální mapě - dokumenty „situace1KM.pdf“, „situace2KM.pdf“, 
„situace3KM.pdf“ 
 
Zákres situace v ortofoto - dokumenty „situace1ORTO.png“, „situace2ORTO.png“, 
„situace3ORTO.png“ 
 
 
Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace upravuje přílohu č. 1 zadávací dokumentace – 
Rozpočet. 
Opravená příloha č. 1 této zadávací dokumentace - Rozpočet je uvedena v příloze tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace upravuje přílohu č. 4 zadávací dokumentace – 
Návrh smlouvy o dílo, a to takto: 

- čl. č. 4.1.1. 

 Zhotovitel je povinen dokončit a předat dílo nejpozději do 15.04.2021. 

Opravená příloha č. 4 zadávací dokumentace – Návrh smlouvy o dílo je uvedena v příloze tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace.  
 
 
Vzhledem k provedené úpravě zadávacích podmínek zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 
na výše uvedenou veřejnou zakázku do 21.12.2020 do 10:00 hod. 
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčené touto změnou zadávacích podmínek se 
nemění. 
 
 
V Ostravě dne 26.11.2020 

 

                   ………………………………….. 
doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS 

děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity 
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